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Sprawozdanie
Komisyi prawniczej o spraw ozdaniu i wniosku Wydziału krajow ego w  spra- 

• wie przeniesienia siedziby c. k. Sądu pow iatowego z Kolbuszowej do Kol­

buszowej górnej.

Wysoki Sejm ie!
C. k. M inisterstw o spraw iedliw ości zam ierzyło z pow odu złego i nieodpow ie­

dniego obecnie pom ieszczenia c. k. Sądu pow iatow ego w K olbuszow ej w budynku przez 
ten Sąd zajm ow anym , przenieść tenże Sąd do now ego budynku, który na ten cel p rzez 
u p a trzo reg o  orzedsiębiorcę m a być postaw ionym  na parceli L. 39/1 położonej w sąsię- 
dniej gm inie K olbuszow ej górnej. Parcela ta  ma być oddaloną od rynku w K olbuszow ej 
o 650 m etrów, od dzisiejszego budynku sądow ego o 400 m etrów  a od granicy m iasta 
o 100 metrów.

Poniew aż gm ina K olbuszow a górna stanow i o so b n ą  gm inę adm inistracyjną, przeto 
przeniesienie tutaj Sądu pow iatow ego z K olbuszow ej jest właściwie przeniesieniem  Sądu 
do innej m iejscow ości, zaczem  c. k. M inisterstw o spraw iedliw ości reskryptem  z dnia 3, 
października 1903 L. 22227/3 odniosło się do W ydziału krajow ego z żądaniem , ażeby, 
gdyby  przeniesienie Sądu z K olbuszow ej do K olbuszow ej górnej uw ażał jako  zm ianę 
siedziby Sądu, uzyskał dla tej spraw y po  myśli §. 2. ustaw y z dnia 11. czerwca 186G 
N. 59. Dz. u, p. opinię W ysokiego Sejm u.

Zarazem  nadesłało  c. k. M inisterstw o sprawiedliwości W ydziałowi krajow em u 
akta obejm ujące dochodzenia i opinie w tej spraw ie ze strony prezydyów  c. k. Sądu 
pow iatow ego w K olbuszow ej, c. k. Sądu obw odow ego w Rzeszowie i c. k. Sądu kra jo ­
w ego w yższego w Krakowie jakoteż opinię c. k. lekarza pow iatow ego w K olbuszow ej 
pod  w zględem  sanitarnym  w ydaną.

N a podstaw ie tych aktów  przyszedł W ydział krajow y do przekonania, źe p o zo ­
stawienie sądu pow iatow ego w K olbuszow ej w obecnych lokalnościach tegoż sądu, jest 
nadal niem ożliwe, gdyż lokalności te są  szczupłe, ciasne i pod każdym  względem  wiele 
pozostaw iają do życzenia, dalej, że pertraktacye z dotychczasow ym  właścicielem bu­
dynku, w którym  się sąd w K olbuszow ej znajduje, ó rozszerzenie tego  budynku i po ­
trzebne inne adaptacye, nie doprow adziły  do żadnego rezultatu, wreszcie, że w sam em  
m ieście K olbuszow ej niem a budynku, do k tóregoby sąd m ógł być przeniesionym , ani 
też niem a odpow iedniego  m iejsca na pobudow anie gm achu dla pom ieszczenia sądu, 
a natom iast m iejsce w ybrane na parceli Nr. 3 9 ji w K olbuszow ej górnej jest bardzo 
dobre i dla sądu odpow iednie, żądany  czynsz jest znacznie niższym od czynszu za 
obecne lokalności sądu  w K olbuszow ej op łacanego ; w ogólności to przeniesienie sądu
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do K olbuszow ej górnej ze w zględów  hygienicznych jest bardzo pożądane, co w szystkie 
W ładze sądow e uznały  i jednozgodnie  za tern przeniesieniem  się ośw iadczyły i d latego 
wnosi, iz jakkolw iek zam ierzone przeniesienie sądu z K olbuszow ej do K olbuszow ej g ó r­
nej pod w zględem  sytuacyjnym  jest właściwie przeniesieniem  z jednej ulicy na drugą, 
to ze w zględu, że K olbuszow a gó rna  jest o so b n ą  g m iną  adm inistracyjną — przeniesie­
nie to m a wszelkie znam iona zm iany siedziby sądu, — by  W ysoki Sejm pow ziął de- 
cyzyę i ośw iadczył się za przeniesieniem  siedziby c. k. sądu pow iatow ego z K olbuszo­
wej do K olbuszow ej górnej.

K om isya praw nicza jest jednak  zdania, że opinie sam ych dotyczących W ładz 
sądow ych są w tym  w ypadku nie w ystarczające — W ydział krajow y winien był, jak  to 
zresztą w podobnych  w ypadkach zawsze praktykuje, zarządzić skrupulatne dochodzenia 
w szczególności zasięgnąć także opinii interesow anych W ładz i urzędów  autonom icznych 
oraz politycznej W ładzy krajow ej, czego wszakże nie uczynił.

O pinia tych czynników  jest konieczną z wielu w zględów  a m iędzy innem i 
i z teg o , że przeniesienie Sądu z Kolbuszow e] do K olbuszow ej górnej m im o to , że, 
jak  się W ydział krajow y wyraża, jest przeniesieniem  z jednej ulicy na d rugą  — wywar­
łoby  praw dopodobn ie  bardzo niekorzystny wpływ  na stosunki ekonom iczne K olbuszow ej 
i jej m ieszkańców , przed kilku laty wielkim  pożarem  dotkniętych a nadto z tego , że 
z przeniesieniem  Sądu do gm iny  K olbuszow ej górnej byłaby ta gm ina m iejscem  urzę­
dowej s;edziby urzędników  sądow ych, zaczem  przeniesienie Sądu do gm iny  K olbuszo­
wej górnej w płynęłoby także na praw a w yborcze pp. urzędników  sądow ych, k tóra to 
okoliczność rów nież rozw ażoną być winna.

K om isya praw nicza zaznacza, że petycye: rady gm innej m iasta K olbuszow ej 
Ls. 3492/03 i reprezentacyi pow iatow ej w K olbuszow ej. Ls. 3494/03 podnoszą, iż przy 
interwencyi rady gm innej i rady szkolnej m iejscowej nie m a trudności w uzyskaniu placu 
pod  budow ę budynku dla Sądu w m ieście K olbuszow ej a m ianowicie, że zapadły  w tym  
kierunku uchw ały rady gm innej i rady szkolnej m iejscowej w K olbuszow ej.

K om isya praw nicza nie przesądzając kwestyi co do placu pob budow ę Sądu 
w m ieście K olbuszow y podnosi, że kw estya ta jak  w ogóle kw estya um ieszczenia Sądu 
w K olbuszow ej, rów nież dopiero  przez dotyczące W ładze zbadaną być m usi, zaczem  idzie, 
że nie m ożna już dzisiaj za przeniesieniem  Sądu do K olbuszow ej górnej się oświadczyć.

W obec tego  K om isya praw nicza w nosi:

W y s o k i  Se jm r a-c z y u c h w a l i ć ’:'.. \  ' ‘ . '
Spraw ę przeniesienia siedziby c. k. Sądu pow iatow ego z K olbuszow ej do K olbu­

szowej górnej odstępuje się W ydziałowi krajow em u do ponow nego w szechstronnego 
i jak  najściślejszego zbadania i przedłożenia spraw ozdania z w nioskiem  na najbliższej 
sesyi sejm owej.

Tern sam em  załatw ione zostają  petycye Ls. 3492/03 i Ls. 3494/03.

Przewodniczący: 
Dr. Wł. Czaykowski.
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